[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменения в абзац второй пункта 3 Положения о размере и порядке выплаты пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств бюджета Забайкальского края
и местных бюджетов

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в абзац второй пункта 3 Положения о размере и порядке выплаты пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств бюджета Забайкальского края и местных бюджетов, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 апреля 2017 года № 144 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 363), изменение, заменив слова «не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием государственных услуг (выполнение работ)» словами «в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                   А.И.Кефер

image1.emf